杜集区人民政府

关于《淮北理工学院三期住宅房屋征收补偿安置方案》征求意见的公告

根据国务院《国有土地上房屋征收与补偿条例》第十条规定，现将补偿方案在征收范围内公布，征求公众意见，公众可以通过以下三种方式提出意见：

一、电话方式

杜集区房屋征收安置中心    0561—3094593

高岳街道办事处            0561—4016409
二、信函方式

杜集区房屋征收安置中心

地址：淮北市杜集区开渠西路 原杜集区公安分局院内

邮编：235000

三、电子邮件方式

杜集区房屋征收安置中心     邮箱：djqzsb@126.com

征求意见期限自2021年12月3日至2022年1月3日。

2021年12月3日

淮北理工学院三期住宅房屋征收补偿安置方案（ 征求意见稿）
为规范房屋征收管理，维护被征收人的合法权益，保障淮北理工学院三期项目顺利实施，根据《中华人民共和国土地管理法》、《国有土地上房屋征收补偿条例》（国务院令第590号）、《淮北市国有土地上房屋征收与补偿暂行办法》（淮政办〔2013〕36号）等有关法律法规的规定，结合本项目实际情况制定本方案。
一、征收目的
本次征收用途为教育用地，用于淮北理工学院三期项目建设，征收目的符合公共利益。
二、征收范围
西至淮北理工学院，东至杨庄，南至淮北理工学院，北至规划道路（详见宗地图）
三、签约期限
签约期限自发布征收公告之日起30日内。
四、征收主体与实施单位
杜集区人民政府作为项目征收主体，高岳街道办事处作为实施单位，具体负责地上附着物进行登记、核实、房屋拆除、净地交付等具体工作。
房屋拆除企业参照《淮北市国有土地上房屋征收与补偿暂行办法》（淮政办〔2013〕36号）第三十八条的规定通过招投标方式确定，同时符合环保、安全生产等相关要求。
五、补偿方式
（一）征收居民住宅的，被征收人可以选择货币补偿或产权调换。
（二）征收企事业单位、商业用房的，实行货币补偿。补偿金额由评估机构根据房屋结构、区位、土地类型及取得方式、设备的实际情况按照相关规定评估确定。
（三）属于集体经济组织的土地、道路、附着物等公共资产，按照《安徽省人民政府关于公布全省征地区片综合地价标准的通知》（皖政〔2020〕32号）、《关于调整淮北市市辖区征收集体土地地上附着物和青苗补偿标准的通知》（淮政秘〔2020〕18号）文件补偿标准进行货币补偿，补偿给现集体经济组织。
六、居民住宅补偿标准
（一）货币补偿
1、村（居）民住宅房屋以下两种方式可以任选一种进行补偿：
（1）土地及地上附着物按照《安徽省人民政府关于公布全省征地区片综合地价标准的通知》（皖政〔2020〕32号）、《淮北市人民政府关于调整淮北市征收集体土地地上房屋其他附着物及青苗补偿标准的通知》（淮政秘〔2020〕18号）文件补偿标准计算补偿金额。
（2）根据被征收房屋的现状，以房屋征收公告之日同地段、同类型普通房屋市场评估价格确定。市场评估价格由征收实施单位委托评估机构评估确定。
2、搬迁费：800元/户
3、临时安置费：按照核定宅基地面积×0.8×8元/月支付3个月临时安置费。
4、征收奖励
（1）被征收人在签约时限内的第1至10日内签订协议并在签约后按政府要求7日内腾空房屋交由征收实施单位处置的，按货币补偿金额的（不包含搬迁费和临时安置费）10%给予奖励。
（2）被征收人在签约时限内的第11至20日内签订协议并在签约后按政府要求7日内腾空房屋交由征收实施单位处置的，按货币补偿金额的（不包含搬迁费和临时安置费）5%给予奖励。
（3）被征收人在签约时限内的第21至30日内签订协议的不予奖励。
（二）产权调换
1、产权调换面积=核定宅基地面积×0.8（含核定宅基地范围内一层房屋及其他附着物）
二层及以上、宅基地以外的土地及地面附着物按照《安徽省人民政府关于公布全省征地区片综合地价标准的通知》（皖政〔2020〕32号）、《关于调整淮北市市辖区征收集体土地地上附着物和青苗补偿标准的通知》（淮政秘〔2020〕18号）文件补偿标准给予货币补偿。
2、安置地点和选房顺序
(1) 安置地点：政府指定安置房源。
(2) 选房顺序：在划定的楼栋范围内，按“先签先选”的原则，优先选取楼栋、楼层、楼号。
3、差价结算
被征收人选择安置房面积小于或者大于产权调换面积的，房屋找补差价按3160元每平方米进行结算，在交房后结清差价。
被征收人选择安置房面积大于产权调换面积的，选定的最后一套产权调换房屋的面积需大于或等于安置房单套面积的60%。
4、搬迁费：800元/户
5、临时安置费
(1) 现房安置：按照核定宅基地面积×0.8×8元/月支付3个月临时安置费。
(2) 期房安置：安置房交付前，被征收人自行安排住处，按照核定宅基地面积×0.8×8元/月标准支付临时安置费。
安置房为6 层以下的多层建筑，过渡期限不得超过18 个月；安置房为7 层至11 层的小高层建筑，过渡期限不得超过24 个月；安置房为12 层以上的高层建筑，过渡期限不得超过30 个月。逾期未安置，自逾期之月起不满12 个月的，按照规定标准的50%增付临时安置费；超过12 个月的，按照规定标准的100%增付临时安置费。
6、征收奖励
（1）被征收人在签约时限内的第1至10日内签订协议并在签约后按政府要求7日内腾空房屋交由征收实施单位处置的，按核定宅基地面积170元/平方米给予奖励。
（2）被征收人在签约时限内的第11至20日内签订协议并在签约后按政府要求7日内腾空房屋交由征收实施单位处置的，按核定宅基地面积100元/平方米给予奖励。
（3）被征收人在签约时限内的第21至30日内签订协议的不予奖励。
七、被征收宅基地的认定
（一）认定办法
1、农（居）民一户只能拥有一处宅基地。
2、2000年12月1日安徽省发布《安徽省实施〈中华人民共和国土地管理法〉办法》之前，农（居）民建房占用的宅基地，后未经拆迁、扩建的，现房院仍存在，按实际使用面积确认。即：⑴有集体土地使用证的按证载面积确认宅基地面积，无集体土地使用证的按现有宅院占地面积确认宅基地面积；⑵有房无院情形按房屋占地周边实际情况确认宅基地面积；⑶历年来已补偿过的，按补偿后剩余面积确认宅基地面积。
3、2000年12月1日安徽省发布《安徽省实施〈中华人民共和国土地管理法〉办法》之后，每户农（居）民建房占用的宅基地面积不超过220平方米，之外的部分不予确认。
4、符合分户建房规定而尚未分户的农（居）民，其现有宅基地没有超过分户建房合计面积标准的，可以按照现有宅基地面积确认。
（二）认定程序
根据《安徽省农业农村厅、安徽省自然资源厅关于进一步加强农村宅基地审批管理的实施意见》皖农合〔2020〕38号文件精神,由村民小组初步认定,村（居）委员会研究确认,并张榜公示不少于7日，公示期间无异议的，村（居）委员会签署意见,高岳街道办事处组织农村农业、自然资源和规划、住建、城管等相关部门进行联合审核并签署意见。
（三）不予确认宅基地的情形
1、集体土地使用证证载面积之外的部分；
2、擅自占用农用地,侵占村居道路、坑塘等集体公共用地的；
3、未经批准擅自占用现有的绿地区域的绿线、城市基础设施区域的黄线、历史文物区域紫线、江、河、湖、渠等区域蓝线、机关企事业单位用地等部分；
4、已搬迁的村庄旧址；
5、宅院以外的部分；
6、违反法律法规及相关规定的其他情形。
（四）征收范围确定后，对于实施下列的行为，不予补偿。
1、新建、扩建、改建房屋及其他附属物；新栽、新种花草、林木、作物及搭建建筑物、构筑物；

2、改变房屋和土地用途；

3、建立新的公有房屋租赁关系、分列公有房屋租赁户名；

4、房屋转让、析产、分割、赠与；

5、新增、变更工商营业登记；

6、迁入户口或分户；

7、其他不当增加补偿费用的行为。
（五）居民住宅用于经营的，本公告发布前已依法取得营业执照且持续经营满1年以上的，其经营损失按其经营的建筑面积一次性给予50元/平方米补助。
（六）征收未超过批准期限的临时建筑，按其房屋重置价乘以折旧系数予以补偿；超过批准期限的不予补偿。
八、其他规定
1、被征收人在规定期限内签订协议并搬迁完成的，其拥有《集体土地使用证》等相关证件应缴回实施单位，并依法注销，否则自行作废。
2、被征收人拒不签订协议及搬迁的，按照有关法律法规征收。
3、未尽事宜，由杜集区人民政府一事一议确定。
九、附则

本方案由杜集区房屋征收安置中心负责解释。
PAGE
3